[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                                REQUERIMENTO Nº ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____ /2019.
                                              O vereador signatário, após ouvida a Casa, requer à Vossa Excelência, que seja encaminhado aos Excelentíssimos Senadores MOÇÃO DE APOIO  ao Projeto de Lei 1.615/2019 em tramitação no Senado que classifica a visão monocular como deficiência visual e assegura à pessoa que enxerga com um olho os mesmos direitos e benefícios de pessoas com deficiência.
                                            Nestes Termos,

                                            Pede Deferimento.

                                            Sala de Sessões, 17 de outubro de 2019,

                                           Fabiano André Piccoli

                                Vereador da Bancada do Partido dos Trabalhadores
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil